
VERORDENING TOT WIJZIGING VAN DE VERORDENING LOGIESBELASTING

DE RAAD VAN DE GEMEENTE GRONINGEN

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 28 september 2023;

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet;

BESLUIT:

de Verordening tot wijziging van de Verordening logiesbelasting vast te stellen.

Artikel I
A

Aan artikel 1 wordt een letter c toegevoegd luidende:

c. jongerenhotel en hostel: een gebouw of onderkomen, in hoofdzaak bestemd voor 
trekkers en jongeren die in de regel slaapplekken per bed huren, met een 
gemeenschappelijke slaapzaal, sanitair en kookfaciliteiten. Ook wanneer er in het 
hostel of het jongerenhotel privékamers met eigen sanitair verhuurd worden, blijft het 
onder de categorie hostel of jongerenhotel vallen.

B

Artikel 4, onder b, luidt na wijziging als volgt:
b. van degene die verblijft in een instelling als bedoeld in artikel 4 van de Wet toetreding 

zorgaanbieders;
Artikel II

Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 januari 2024.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 8 november 2023.

voorzitter             griffier                                                        
Koen Schuiling Josine Spier 

Dit besluit is elektronisch aangemaakt en daarom niet ondertekend


